

Część B) Programu studiów

Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się

Wydział prowadzący studia:	Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych
Kierunek, na którym są prowadzone studia: <i>(nazwa kierunku musi być adekwatna do zawartości programu studiów a zwłaszcza do zakładanych efektów uczenia się)</i>	Bezpieczeństwo wewnętrzne
Poziom studiów: <i>(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)</i>	Studia pierwszego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: <i>(poziom 6, poziom 7)</i>	Poziom 6
Profil studiów: <i>(ogólnoakademicki, praktyczny)</i>	Ogólnoakademicki
Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia się: <i>W przypadku przyporządkowania kierunku studiów do więcej niż 1 dyscypliny, wskazuje się dyscypliny (malejąco wg udziału %); jako pierwszą wykazuje się dyscyplinę wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów uczenia się (zob. szczegółowe wskaźniki – punktacji ECTS)</i>	Dziedzina nauk społecznych: <ol style="list-style-type: none"> 1) Dyscyplina: Nauki o polityce i administracji (51,9%) 2) Dyscyplina: Nauki prawne (18,9%) 3) Dyscyplina: Nauki o bezpieczeństwie (26,7%) Dyscyplina wiodąca: Nauki o polityce i administracji
Forma studiów: <i>(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)</i>	Studia stacjonarne
Liczba semestrów:	6
Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym poziomie:	180
Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych:	1785
Tytuł zawodowy nadawany absolwentom:	Licencjat

Wskazanie związku programu studiów z misją i strategią UMK:	<p>Przedstawiany Kierunek studiów stanowi jeden z elementów szerokiej oferty Uniwersytetu, pozwalającej na umacnianie jego pozycji pośród kluczowych polskich uczelni wyższych (pkt B.1.1.*). Co więcej, Program ten wpisuje się w ideę Procesu Bolońskiego (pkt B.1.4.*), a Studenci mają możliwość uczestnictwa w międzynarodowych programach stypendialnych (pkt B.1.2. i B.1.3.*). Program przyczynia się również do rozszerzania centralnie tworzonej oferty zajęć fakultatywnych (pkt B.3.1.*).</p> <p>*Strategia Rozwoju Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na lata 2011-2020 (Uchwała Senatu UMK nr 59 z 2011 roku).</p>
--	---

Przedmioty/grupy zajęć wraz z zakładanymi efektami uczenia się*

Grupy przedmiotów	Przedmioty	Zakładane efekty uczenia się	Formy i metody kształcenia zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się	Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta
Grupa przedmiotów I: ogólne	Filozofia techniki / Filozofia człowieka	Student posiada przedmiotową wiedzę z zakresu nauk o polityce, nauk o bezpieczeństwie oraz ich miejscu w systemie nauk społecznych; potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej, z uwzględnieniem ICT.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
	Socjologia ogólna			
	Podstawy statystyki i demografii			
	Współczesne stosunki międzynarodowe			
	Historia polityczna Polski XX i XXI wieku			
	Psychologia społeczna			
	Logika			
	E-urzędnik w praktyce			
Podstawy wiedzy o gospodarce				

Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Wstęp do nauki o bezpieczeństwie wewnętrznym	Student posiada wiedzę na temat państwa, prawnych i organizacyjnych zasad jego funkcjonowania oraz na temat podstaw prawnych i organizacyjnych z zakresu bezpieczeństwa państwa.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; SWOT; krytyczna analiza badań i literatury.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
	Konflikty społeczne XX i XXI wieku			
	Bezpieczeństwo państwa			
	Główne konflikty współczesnego świata			
	System polityczny RP			
	Bezpieczeństwo społeczne			
	Otwarte źródła informacji bezpieczeństwa wewnętrznego			
	Bezpieczeństwo energetyczne			
	Bezpieczeństwo międzynarodowe			
	Organy i służby właściwe w sprawach bezpieczeństwa wewnętrznego			
	Bezpieczeństwo informacyjne/Zarządzanie informacją			
	Bezpieczeństwo ekologiczne			
	Zarządzanie w sytuacjach kryzysowych			
Bezpieczeństwo Europy				

	<p>Bezpieczeństwo wewnętrzne w Unii Europejskiej</p> <p>Służby ratownicze i ochrona przeciwpożarowa</p> <p>Podstawy kryminalistyki</p> <p>Podstawy kryminologii</p> <p>Bezpieczeństwo społeczeństw lokalnych</p> <p>Budowa systemów bezpieczeństwa</p> <p>Zwalczanie przestępczości</p> <p>Zwalczanie terroryzmu</p>			
<p>Grupa przedmiotów III: prawne</p>	<p>Wstęp do nauki o państwie i prawie</p> <p>Administracja publiczna</p> <p>Międzynarodowa ochrona praw człowieka</p> <p>Prawo administracyjne</p> <p>Etyka zawodowa funkcjonariusza publicznego</p> <p>Postępowanie karne</p> <p>Postępowanie administracyjne</p>	<p>Student potrafi posługiwać się wybranymi normami prawnymi i regułami w celu rozwiązywania problemów z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego.</p>	<p>Wykład; ćwiczenia.</p> <p>Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; krytyczna analiza badań i literatury.</p>	<p>Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.</p>

	Ochrona danych osobowych i informacji niejawnych			
	Prawo i postępowanie w sprawie wykroczeń			
Grupa przedmiotów IV: praca naukowa	Metody i techniki badania bezpieczeństwa	Student zna podstawowe teorie oraz metodologię badań w zakresie nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie; potrafi stosować odpowiednie metody i techniki badawcze właściwe dla nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie.	Wykład; ćwiczenia; seminarium. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; SWOT; metody rozwijające refleksyjne myślenie; służące prezentacji treści; analiza (porównawcza, krytyczna).	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
	Ochrona własności intelektualnej			
	Proseminarium			
Grupa przedmiotów V A: specjalizacja Zarządzanie bezpieczeństwem w służbach mundurowych	Służby mundurowe w Polsce	Student potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej, z uwzględnieniem ICT.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; SWOT; metody rozwijające refleksyjne myślenie.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
	Służby specjalne			
	Systemy bezpieczeństwa w państwach europejskich			
	Konwersatorium w języku obcym			
	Współpraca z mediami i podstawy komunikacji społecznej			
	Teoria organizacji i zarządzania			

Grupa przedmiotów V B: specjalizacja Analiza w obszarze bezpieczeństwa	Analiza statystyczna	Student potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej, z uwzględnieniem ICT.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; SWOT; metody rozwijające refleksyjne myślenie.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
	Warsztat analityka			
	Systemy bezpieczeństwa w Unii Europejskiej i NATO			
	Konwersatorium do wyboru w języku obcym			
	Bezpieczeństwo rynków finansowych			
	Podstawy zarządzania systemami gospodarczymi			
Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (x 4)	Student posiada zaawansowaną wiedzę na temat systemu bezpieczeństwa wewnętrznego i istotnych dla jego zapewnienia formacji i organizacji w kontekście funkcjonowania państwa	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, zaliczenie bez oceny.
	Wykład ogólnouniwersytecki (x 1)			
	Wykład monograficzny (x 3)			
Wychowanie fizyczne	Wychowanie fizyczne	Nie dotyczy.	Ćwiczenia. Zależne od wybranej formy aktywności fizycznej.	Zgodne z wewnętrznymi regulacjami SWF UMK; bez oceny.

Lektorat z języka obcego	Język obcy specjalistyczny I (angielski)	Student potrafi przygotowywać typowe prace pisemne i wystąpienia ustne w języku obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz prezentować je na forum grupy w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego.	Lektorat. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, zaliczenie na ocenę, egzamin.
Praktyki	Praktyki zawodowe	Student jest gotów do zdobywania wiedzy, informacji i danych potrzebnych w procesie rozwiązywania problemów w pracy zawodowej z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego.	Praktyki. Zależne od miejsca odbywania praktyk.	Zaliczenie odbywa się na podstawie szczegółowej dokumentacji dostarczonej przez studenta po zakończeniu praktyk wydziałowemu opiekunowi.
Praca dyplomowa	Seminarium dyplomowe	Student zna podstawowe teorie i metodologię badań w zakresie nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie; potrafi stosować odpowiednie metody i techniki badawcze właściwe dla nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie.	Seminarium. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; SWOT; metody rozwijające refleksyjne myślenie; służące prezentacji treści; analiza (porównawcza, krytyczna), przygotowywanie tekstu naukowego.	Obecność na zajęciach, dyskusja, praca pisemna, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, praca licencjacka.
Praktyki				
Wymiar praktyk:	120h (4 ECTS)			

Forma odbywania praktyk:	1) Uznanie wykonywanej działalności za praktykę studencką; albo 2) skierowanie na praktyki otrzymane z Biura Karier UMK; albo 3) podpisanie porozumienia między WPiSM UMK a instytucją przyjmującą i skierowanie na praktykę otrzymane od pełnomocnika ds praktyk studenckich na kierunku stosunki międzynarodowe.			
Zasady odbywania praktyk:	Określono w: - Zarządzeniu nr 100 Rektora UMK z 10.08.2009 roku w sprawie zasad odbywania praktyk studenckich (dostępne na stronie WPiSM); - Uchwale nr 82 Rady WPiSM UMK z 9.12.2014 roku w sprawie zasad odbywania praktyk studenckich na Wydziale Politologii i Studiów Międzynarodowych (dostępna na stronie WPiSM). Szczegóły dotyczące skierowania na praktyki, zasady ich odbywania, a następnie rozliczania, przekazywane są także na specjalnym spotkaniu przeznaczonym dla studentów 2 roku kierunku.			
Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS				
Dyscypliny naukowe lub artystyczne, do których odnoszą się efekty uczenia się:				
		Dyscyplina naukowa lub artystyczna	Punkty ECTS	
			liczba	%
1.	Nauki społeczne	Nauki o polityce i administracji	90,5	52,6%
		Nauki prawne	32,5	18,9%
		Nauki o bezpieczeństwie	49	28,5%
		#pozostałe	#8	

Grupy przedmiotów zajęć	Przedmiot	Liczba punktów ECTS	Liczba ECTS w dyscyplinie: (wpisać nazwy dyscyplin) PA - nauki o polityce i administracji PR – nauki prawne B - nauki o bezpieczeństwie P - pozostałe				Liczba ECTS z przedmiotów do wyboru	Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich	Liczba punktów ECTS, które student uzyskuje realizując: Zajęcia związane z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów
			PA	PR	B	P			
Grupa przedmiotów I: ogólne	Filozofia techniki / Filozofia człowieka	2	1			1	2	1	2
	Socjologia ogólna	3	2			1		2	3
	Podstawy statystyki i demografii	3	2			1		2	3
	Współczesne stosunki międzynarodowe	3	3					2	3
	Historia polityczna Polski XX i XXI wieku	3	2			1		2	3

	Psychologia społeczna	2	2					1	2
	Logika	2	2					1	2
	E-urzędnik w praktyce	2	1			1		1	2
	Podstawy wiedzy o gospodarce	1	1					1	1
Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Wstęp do nauki o bezpieczeństwie wewnętrznym	4			4			2,5	4
	Konflikty społeczne XX i XXI wieku	3	3					2	3
	Bezpieczeństwo państwa	3	2		1			2	3
	Główne konflikty współczesnego świata	4	3		1			3	4
	System polityczny RP	2	2					1	2
	Bezpieczeństwo społeczne	3	2		1			2	3
	Otwarte źródła informacji bezpieczeństwa wewnętrznego	3	2		1			1,5	3
	Bezpieczeństwo energetyczne	2	1		1			1,5	2
	Bezpieczeństwo międzynarodowe	3	3					2	3

Organy i służby właściwe w sprawach bezpieczeństwa wewnętrznego	4	2		2			3	4
Bezpieczeństwo informacyjne/ Zarządzanie informacją	1	1				1	1	1
Bezpieczeństwo ekologiczne	2	2					1	2
Zarządzanie w sytuacjach kryzysowych	4	2		2			3	4
Bezpieczeństwo Europy	2	2					1	2
Bezpieczeństwo wewnętrzne w Unii Europejskiej	2	2					1	2
Służby ratownicze i ochrona przeciwpożarowa	1			1			1	2
Podstawy kryminalistyki	3,5		2,5	1			1,5	3,5
Podstawy kryminologii	2,5		1,5	1			1,5	2,5
Bezpieczeństwo społeczeństw lokalnych	6	3	1	2			4	6
Budowa systemów bezpieczeństwa	4	3		1			3	4
Zwalczanie przestępczości	4	2	1	1			3	4
Zwalczanie terroryzmu	3	2		1			2	3

	Etyka zawodowa funkcjonariusza publicznego	1	1					1	1
Grupa przedmiotów III: prawne	Wstęp do nauki o państwie i prawie	4		4				2,5	4
	Administracja publiczna	3	1	2				2	3
	Międzynarodowa ochrona praw człowieka	2		2				1	2
	Prawo administracyjne	3		3				2	3
	Postępowanie karne	4		4				2,5	4
	Postępowanie administracyjne	4		4				2,5	4
	Ochrona danych osobowych i informacji niejawnych	2	0,5	1,5				1	2
	Prawo i postępowanie w sprawie wykroczeń	5		5				3	5
Grupa przedmiotów IV: praca naukowa	Metody i techniki badania bezpieczeństwa	5	2		3			3	5
	Ochrona własności intelektualnej	1		1				1	1
	Proseminarium	3	2		1		3	2	3
Grupa przedmiotów V A: specjalizacja Zarządzanie bezpieczeństwem w służbach mundurowych	Służby mundurowe w Polsce	2			2		2	1,5	2
	Służby specjalne	2			2		2	1,5	2

sluzbach mundurowych	Systemy bezpieczeństwa w państwach europejskich	3	2	1		3	2	3
	Konwersatorium w języku obcym	3		3		3	1,5	3
	Współpraca z mediami i podstawy komunikacji społecznej	2		2		2	1	2
	Teoria organizacji i zarządzania	3		3		3	2	3
Grupa przedmiotów V B: specjalizacja Analiza w obszarze bezpieczeństwa	Analiza statystyczna	2		2		2	1,5	2
	Warsztat analityka	2		2		2	1,5	2
	Systemy bezpieczeństwa w Unii Europejskiej i NATO	3	1	2		3	2	3
	Konwersatorium do wyboru w języku obcym	3		3		3	1,5	3
	Bezpieczeństwo rynków finansowych	2	1	1		2	1	2
	Podstawy zarządzania systemami gospodarczymi	3		3		3	2	3
Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (x 4)	12	12			12	8	12
	Wykład ogólnouniwersytecki (x 1)	2			2	2	1	2

	Wykład monograficzny (x 3)	9	6		3		9	6	9
Wychowanie fizyczne	Wychowanie fizyczne	0							
Lektorat z języka obcego	Język obcy specjalistyczny I (angielski)	7	5		2			5	
Praktyki	Praktyki zawodowe	4	2		2		4	1	
Praca dyplomowa	Seminarium dyplomowe	7	4		3		7	3,5	7
RAZEM:		180	92,5 53,5%	32,5 18,8%	48 26,7%	7 / #	55 30,6%	114 63,3%	170 94,4%

Punkty ECTS nie zostały wliczone do ogólnej puli punktów ze względu na trudności z określeniem dyscypliny (wykłady ogólnouniwersyteckie/monograficzne).

Studenci, dodatkowo, zobowiązani są do zaliczenia internetowego kursu BHP.

Studenci mają również możliwość uczestniczenia w szkoleniu bibliotecznym (fakultatywnie).

Program studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2019/2020.

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych w dniu 16.04.2019 r.

Dziekan

Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych

dr hab. Zbigniew Karpus prof. UMK